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Dotyczy: postepowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego ponizej
kwoty okre$lonej w art. 11 ust. 8, zgodnie z ustawg z dnia 29 stycznia 2004r. - Prawo
zamowien publicznych (Dz. U. z 2018r. poz. 1986 z pézn. zm.) na usluge doprowadzenia,
instalacji, udostepnienia i zabezpieczenia polaczen internetowych w siedzibie
Wojewo6dzkiego Urzedu Pracy w Toruniu oraz dwéch Oddzialach Zamiejscowych.

Pytanie nr 1

Zgodnie z §2 ust. 1 i ust. 2 projektu Umowy, przedmiotowa umowa zostaje zawarta na okres
36 miesiecy od dnia 1 pazdziernika 2019 z 6-miesigcznym okresem wypowiedzenia. Czy
Zamawiajacy wyraza zgode na wykreslenie sformutowania umozliwiajacego wypowiedzenie
Umowy z 6-miesiecznym okresem wypowiedzenia z §2 ust. 1 oraz wykre$lenie calego
postanowienia §2 ust. 2 projektu Umowy? Zgodnie z postanowieniami Kodeksu cywilnego,
umowa zawarta na czas okreslony nie powinna zawiera¢ mozliwosci wypowiedzenia Umowy,
bez podania przyczyn. Zwracam réwniez uwage na rozbiezno$¢ pomiedzy zapisami SIWZ, a
Umowa oraz SOPZ. W SIWZ zostal wskazany 2-miesigczny okres wypowiedzenia, natomiast
w Umowie i SOPZ 6-miesieczny. Zgodnie z powyzszym prosze rowniez o zmiang SIWZ
poprzez wykreslenie 2-miesigcznego okresu wypowiedzenia.

Odpowiedz 1

Zamawiajacy podtrzymuje zapisy dotyczace mozliwosci wypowiedzenia umowy z 6
miesiecznym okresem wypowiedzenia. Ponadto, Zamawiajacy informuj¢, ze omytkowo w
rozdziale V ust 5.1. SIWZ wskazal okres wypowiedzenia umowy wynoszacy 2 miesiace.
Zamawiajacy dokonuje modyfikacji zapisu rozdziatu V SIWZ oraz SOPZ (zalacznik nr 1) 1
Projektu umowy (zalgcznik nr 6) w ten sposob, ze:

SIWZ
Bylo:

V TERMIN WYKONANIA ZAMOWIENIA

5.1. Umowa na $wiadczenie ustugi dostgpu do Internetu zostaje zawarta na okres 36
miesiecy od dnia 1 péidziernika 2019 z 2 miesiecznym okresem wypowiedz‘enia.

5.2. Zamawiajacy zastrzega sobie mozliwo$¢ wypowiedzenia umowy dla kazdego z
przylaczy z osobna z zachowaniem okresu o ktérym mowa w Rozdziale V pkt 5.1
niniejszej SIWZ.

1. Okres od 19 do 30 wrzesnia 2019 roku nalezy traktowaé jako testowe uruchomienie
ustugi, w celu konfiguracji przez Zamawiajagcego urzadzen sieciowych i




przeprowadzenia testow. Testowa usluga powinna by¢ w pelni funkcjonalna tzn. zgodna
z Szczegdélowym Opisem Przedmiotu Zamodwienia bedacym zatacznikiem nr 1 do
niniejszej SIWZ. Koszty testowego uruchomienia nie mogg by¢ dodatkowo platne, tzn.
koszty ustugi Wykonawca wliczy ~w koszty miesigcznych abonamentéw w ciggu
calego czasu trwania umowy, zawartych ~w formularzu ofertowo-cenowym.
Maksymalny czas przestoju infrastruktury teleinformatycznej (laczy internetowych)
Zamawiajgcego zwigzany z wdrazaniem nowych laczy bedacych przedmiotem
niniejszej umowy, nie moze by¢ dluzszy niz 2 godziny i przeprowadzony w trakcie
pracy Urzedu (7.30-15.30) - wliczajac w to wymiane urzadzen.

Jest:

V_TERMIN WYKONANIA ZAMOWIENIA

5.1.Umowa na swiadczenie ustugi dostepu do Internetu zostaje zawarta na okres 36 miesiecy
od dnia 1 pazdziernika 2019 z 6 miesigcznym okresem wypowiedzenia.

5.2.Zamawiajacy zastrzega sobie mozliwos¢ wypowiedzenia umowy dla kazdego z
przylaczy z osobna z zachowaniem okresu o ktorym mowa w Rozdziale V pkt 5.1
niniejszej SIWZ w przypadku zmiany siedziby badz lokalizacji oddziatow
zamiejscowych Zamawiajacego lub innych waznych przyczyn dotyczacych
Zamawiajgcego min. zmiany przepisow prawa regulujacych status Zamawiajacego.
Zamawiajgcy zaptaci Wykonawcy wynagrodzenie za uslugi wykonane do dnia
odstgpienia od umowy wedlug cen wynikajgcych z formularza ofertowo-cenowego. W
przypadku wypowiedzenia umowy w danej lokalizacji, Zamawiajgcy nie bgdzie ponosit
zadnych dodatkowych kosztéw z tytutu realizacji przedmiotowej umowy po uplywie
okresu wypowiedzenia.

5.3. Okres od 19 do 30 wrzesnia 2019 roku nalezy traktowaé jako testowe uruchomienie
ustugi, w celu konfiguracji przez Zamawiajgcego urzadzen sieciowych i
przeprowadzenia testow. Testowa ustuga powinna by¢ w pelni funkcjonalna tzn. zgodna
z Szczegdlowym Opisem Przedmiotu Zamowienia bgdagcym zatgcznikiem nr 1 do
niniejszej SIWZ. Koszty testowego uruchomienia nie mogg by¢ dodatkowo platne, tzn.
koszty ustugi Wykonawca wliczy w koszty miesiecznych abonamentow w ciggu calego
czasu trwania umowy, zawartych w formularzu ofertowo-cenowym. Maksymalny czas
przestoju infrastruktury teleinformatycznej (laczy internetowych) Zamawiajgcego
zwiazany z wdrazaniem nowych taczy bedacych przedmiotem niniejszej umowy, nie
moze by¢ diuzszy niz 2 godziny i przeprowadzony w trakcie pracy Urzedu (7.30-15.30)
- wliczajgc w to wymiane urzadzen.

2. Szczegdlowy Opis przedmiotu Zamowienia w ustep 4 punkt 2° (zalacznik nr 1 do SIWZ)
Bylo:

2) Zamawiajacy zastrzega sobie mozliwos¢ wypowiedzenia umowy dla kazdego z
przylaczy z osobna.



Jest:

2) Zamawiajacy zastrzega sobie mozliwos¢ wypowiedzenia umowy dla kazdego z
przylaczy z osobna z zachowaniem okresu o ktérym mowa w ustgpie 4 punkt 1
niniejszego SOPZ w przypadku zmiany siedziby badz lokalizacji oddziatéw
zamiejscowych Zamawiajgcego lub innych waznych przyczyn dotyczacych
Zamawiajgcego min. zmiany przepisow prawa regulujacych status Zamawiajacego.
Zamawiajacy zapltaci Wykonawcy wynagrodzenie za ustugi wykonane do dnia
odstapienia od umowy wedtug cen wynikajacych z formularza ofertowo-cenowego. W
przypadku wypowiedzenia umowy w danej lokalizacji, Zamawiajacy nie bgdzie ponosit
zadnych dodatkowych kosztow z tytulu realizacji przedmiotowej umowy po uplywie
okresu wypowiedzenia.

3.Projekt umowy §2 ust.2 ( Zalgcznik nr 6 do SIWZ)
Bylo:

1. Zamawiajgcy zastrzega sobie mozliwos¢ wypowiedzenia umowy dla kazdego
z przylaczy z osobna z zachowaniem okresu o ktéorym mowa w § 2 ust. 1 niniejszej

umowy.

Jest:

2. Zamawiajacy zastrzega sobie mozliwos¢ wypowiedzenia umowy dla kazdego z
przytaczy z osobna z zachowaniem okresu o ktérym mowa w§2 ust.1 niniejszej umowy
w przypadku zmiany siedziby badz lokalizacji oddzialow zamiejscowych
Zamawiajacego lub innych waznych przyczyn dotyczacych Zamawiajacego m.in.
zmiany przepiséw prawa regulujacych status Zamawiajgcego. Zamawiajacy zaplaci
Wykonawcy wynagrodzenie za ustugi wykonane do dnia odstgpienia od umowy wedlug
cen wynikajgcych z formularza ofertowo-cenowego. W przypadku wypowiedzenia
umowy w danej lokalizacji, Zamawiajacy nie bedzie ponosit zadnych dodatkowych
kosztow z tytulu realizacji przedmiotowej umowy po uptywie okresu wypowiedzenia.

Pytanie nr 2

Zgodnie z rozdzialem XIV SIWZ, ceny jednostkowe okreslone w formularzu ofertowo-
cenowym, nie ulegna zmianie w trakcie realizacji zadania. Natomiast zgodnie z §1 ust. 3 i 4
projektu Umowy , w przypadku zmiany lokalizacji ktoregos z przylaczy, Zamawiajacy
zastrzega sobie mozliwos¢ kontynuowania umowy w nowej lokalizacji, jezeli Wykonawca
“wyrazi na to zgode. W tym przypadku Wykonawca w ramach zamdwienia uzupelniajgcego
wykona przytacze w nowej lokalizacji. Warunkiem realizacji zaméwienia uzupelniajacego o
ktérym mowa w § 1 ust. 3,
bedzie przedstawienie przez Wykonawcg oferty dla nowego przylacza lub przylacz
y zaakceptowanej przez Zamawiajgcego.



Prosze o wyjasnienie:

a) Czy w przypadku przedstawienia przez Wykonawcg nowej oferty, dla nowego przylgcza w
nowej lokalizacji, ktorej Wykonawca nie jest w stanie przewidzie¢, zapis dotyczacy trwalosci
cen jednostkowych nie obowigzuje?

b) Prosze o uwzglednienie w umowie zapisbw mowiacych o sytuacji, w ktérej] Wykonawca
nie wyrazi zgody na zmiang lokalizacji przylaczy.

c) Zgodnie z SIWZ oraz Ogloszeniem o0 zaméwieniu, Zamawiajacy nie przewidzial udzielenia
zamOwien na podstawie art. 67 ust. 1 pkt 6 1 7 ustawy Pzp.

W zwiazku z powyzszym zwracam si¢ z prosba o wyjasnienie §1 ust. 4 projektu Umowy, w
ktérym mowa o zaméwieniach uzupelniajacych. Na jakiej podstawie i w jakim trybie beda sig
odbywac?

Zwracam rowniez uwage na sformulowanie uzyte w umowie ,,zamowienia uzupelniajgce”.
Bowiem ustawa z dnia 22 czerwca 2016 r. o zmianie ustawy — Prawo zamowien publicznych
oraz niektorych innych ustaw (Dz. U. z 2016 r., poz. 1020) zmienita przepisy z art. 67 ust. 1
pkt 6 i 7 ustawy Pzp, tj. dotyczace zamowien uzupetniajacych. Zaméwienia uzupetniajgce
zostaly trwale usuniete z przepiséw dotyczacych trybu zamoéwienia z wolnej reki, a w ich
miejsce wprowadzono zamdwienia polegajace odpowiednio na ,,powtérzeniu podobnych ustug
lub robo6t budowlanych” oraz ,,dodatkowych dostawach”.

d) Prosze o wyjasnienie relacji pomiedzy rozdzialem XIV SIWZ (trwalos¢ cen jednostkowych)
a §10 projektu Umowy (waloryzacja).

Odpowiedz 2

Zamawiajacy wyjasnia, ze zgodnie z brzmieniem art. 144 ust 1 pkt 2) ustawy Pzp ustawodawca
dopuszcza realizacje dodatkowych ustug w przypadku spelnienia znamion wskazanego
przepisu. Wobec powyzszego, wskazany zapis w umowie ma jedynie charakter informacyjny
a zlecenie dodatkowych ustug zaleze¢ bedzie od okolicznosci konkretnego przypadku. woli
stron i zaproponowanych cen przez Wykonawceg. Brak zgody, ze strony Wykonawcy, na
$wiadczenie ustugi w nowej lokalizacji spowoduje, ze nie bgdzie on danej ustugi w stosownym
zakresie realizowal.

Zamawiajacy wyjasnia, ze sformulowanie — ,,zamdéwienia uzupelniajgce” odnosi si¢ do
zamowien okreslonych w art. 144 ust 1 pkt 2) ustawy Pzp. ’

Zamawiajacy wyjasnia, ze zgodnie z brzmieniem art. 142 ust 5 ustawy Pzp w przypadku
zawarcia umowy na okres diuzszy niz 12 miesigcy zawiera ona postanowienia o zasadach
wprowadzania odpowiednich zmian wysokosci wynagrodzenia naleznego wykonawcy, we
wskazanych w niej przypadkach. Wobec powyzszego sa to zapisy szczego6lne ktére wzgledem
zapiséw ogoélnych nalezy interpretowal wedlug zasady Lex specialis derogat legi generali.
Stanowiag wiec wyjatek od zasady niezmiennosci cen jednostkowych.



Pytanie 3

W §7 projektu Umowy Zamawiajacy opisujac kary umowne odwoluje si¢ niejednokrotnie do
parametrow okreslonych w ustepie 3 formularza ofertowo-cenowego. Prosze o potwierdzenie
czy Zamawiajgcy miat na mysli ustep 3 SOPZ?

Odpowiedz 3

Tak. Zamawiajacy mial na mysli ustep 3 zatacznika nr 1 do SIWZ, czyli szczegélowego opisu
przedmiotu zaméwienia.

Zamawiajacy dokonuje modyfikacji §7 projektu Umowy i otrzymuje on nastepujgce brzmienie:

§7
Kary umowne

1. Zamawiajacy zastrzega sobie mozliwos¢ stosowania kar umownych w nastepujgcych
przypadkach:

1.1.Zamawiajgcy zastrzega sobie mozliwos¢ stosowania kar umownych w wysokosci 15%
jednej miesiecznej oplaty abonamentowej danego przylacza za kazdorazowe
niedotrzymanie uzgodnionych parametrow tacza internetowego (przepustowosci i/lub
czasu opdznienia), mierzonych w sposob zdefiniowany w ustgpie 3 szczegdlowego
opisu przedmiotu zamdwienia stanowiacego integralng czg¢s$¢ niniejszej umowy. Kara
umowna w wysokosci 15% jednej miesiecznej oplaty abonamentowej danego przylacza
liczona zostanie za kazdg rozpoczeta godzine ponad gwarantowany czas usunigcia
usterki.

1.2.Zamawiajacy zastrzega sobie mozliwos¢ stosowania kar umownych w wysokosci 15%
jednej miesiecznej oplaty abonamentowej danego przylacza za kazdorazowe
niedotrzymanie uzgodnionego w umowie terminu usuni¢cia awarii. Kara umowna
w wysokosci 15% jednej miesiecznej oplaty abonamentowej danego przytacza liczona
zostanie za kazda rozpoczeta godzing ponad gwarantowany czas usunigcia usterki.

1.3.Zamawiajacy zastrzega sobie mozliwos¢ stosowania kar umownych w wysokosci 15%
jednej miesigcznej oplaty abonamentowej danego przylacza za kazdorazowe
niedotrzymanie gwarantowanej miesiecznej dostepnosci mierzonej w sposob
zdefiniowany w ustepie 3 szczegélowego opisu przedmiotu zamowienia stanowigcego
integralng czg¢$¢ niniejszej umowy, rozliczana na koniec miesigca. Kara umowna w
wysokosci 15% jednej miesigcznej oplaty abonamentowej danego przylacza liczona
zostanie za kazda rozpoczetg godzing ponizej gwarantowanej dostgpnosci miesiecznej.

1.4. Zamaw1ajqcy zastrzega sobie mozliwos¢ stosowania kar umownych w wysokosci 30%
‘miesiecznej optaty abonamentowej danego przylacza za kazdorazowe niedotrzymanie
gwarantowanej rocznej dostgpnosci mierzonej w sposob zdefiniowany w ustepie 3
szczegdtowego opisu przedmiotu zamowienia stanowigcego integralng czes$¢ niniejsze;j
umowy, rozliczana na koniec roku kalendarzowego. Kara umowna w wysokosci 30%
jednej miesiecznej optaty abonamentowej danego przylacza liczona zostanie za kazdg
rozpoczetg godzing ponizej gwarantowanej dostepnosci rocznej.



1.5. Zamawiajacy odstagpi od naliczenia kary umownej w przypadku zaistnienia sily
wyzszej, rozumianej jako: wydarzenie lub okolicznos¢ o charakterze nadzwyczajnym,
na ktéra Wykonawca ani Zamawiajacy nie majg wplywu; wystapieniu ktore]
Wykonawca ani Zamawiajacy, dzialajac racjonalnie, nie mogli zapobiec przed
zawarciem Umowy; ktorej, w przypadku jej wystapienia, Wykonawca ani
Zamawiajacy, dzialajgc racjonalnie, nie mogli unikna¢ lub jej przezwyciezy¢; oraz ktéra
nie moze by¢ zasadniczo przypisana Wykonawcy ani Zamawiajgcemu.

1.6.W przypadku wystapienia Sily wyzszej lub jej nastgpstw uniemozliwiajacych czasowe
lub trwale wykonywanie ustugi zgodnie z Umowa, Zamawiajacy bedzie zobowigzany
do zaplaty Wykonawcy naleznego wynagrodzenia stosownie do faktycznie
wykonanych ustug. W przedmiotowej sytuacji Wykonawca otrzyma wynagrodzenie na
zasadzie procentowego zakresu wykonania ustugi w danym cyklu rozliczeniowym.

2. W przypadku niewykonania lub nienalezytego wykonania zobowigzan wynikajacych
z niniejszej umowy, stronom przystuguje prawo odstapienia od umowy. Odstapienie
musi by¢é poprzedzone wyznaczeniem drugiej stronie 7-dniowego terminu do
wywigzania si¢ ze zobowigzania z zastrzezeniem, ze w razie bezskutecznego uptywu
terminu strona bedzie uprawniona do odstapienia od umowy. W przedmiotowej sytuacji
na strone, ktora nie wykonata lub nienalezycie wykonata zobowigzania wynikajace z
niniejszej umowy natozona zostanie kara umowna 100% jednej miesigcznej oplaty
abonamentowe;j.

3. Z tytulu niespelnienia przez Wykonawce lub podwykonawce wymogu zatrudnienia na
podstawie umowy o pracg osob wykonujacych wskazane w § 11 ust I umowy
czynnosci Zamawiajgcy przewiduje sankcje w postaci obowigzku zaplaty przez
Wykonawce kary umownej w wysokosci 100 zt za, za kazdy stwierdzony przypadek
naruszenia. NiezloZzenie przez Wykonawce w wyznaczonym przez Zamawiajgcego
terminie zadanych przez Zamawiajgcego dowodéw w celu potwierdzenia spetnienia
przez Wykonawce lub podwykonawce wymogu zatrudnienia na podstawie umowy o
prace traktowane bedzie jako niespeinienie przez Wykonawce lub podwykonawce
wymogu zatrudnienia na podstawie umowy o pracg 0sob wykonujacych wskazane w §
11 ust 1 umowy czynnosci.

4, Zamawiajgcemu przyshuguje prawo do potracenia kar umownych z faktur Wykonawcy
wystawionych Zamawiajgcemu na koniec miesigca abonamentowego.

5. Kary umowne nie wylgczajg mozliwosci dochodzenia odszkodowania na zasadach -
ogo6lnych.

6. Maksymalna taczna wysokosé kar umownych na rzecz Zamawiajacego w odniesieniu
do oplat za lokalizacje, w ktorej wystapila awaria nie moze by¢ wyzsza niz 100%
ponoszonej przez niego miesiecznej oplaty netto za te¢ lokalizacje za okres
rozliczeniowy, za ktdry naliczana jest kara umowna.



Pytanie 4

Zwracam si¢ z prosba o obnizenie kar umownych okreslonych w:
a)  §7ust. 1 projektu Umowy —z 15% do 5%,

b)  §7 ust. 2 projektu Umowy —z 15% do 5%,

c) §7 ust. 3 projektu Umowy —z 15% do 5%,

d)  §7 ust. 4 projektu Umowy — z 30% do 10%.

Odpowiedz 4
Zamawiajacy nie wyraza zgody
Pytanie 5

W §7 ust. 8 projektu Umowy brak jest limitu kar umownych. Czy Zamawiajacy wyraza zgode¢
na dodanie postanowienia: ,Maksymalna taczna wysokos¢ kar umownych na rzecz
Zamawiajgcego w odniesieniu do oplat za lokalizacj¢, w ktorej wystapita awaria nie moze by¢
wyzsza niz 100% ponoszonej przez niego miesi¢cznej oplaty netto za t¢ lokalizacj¢ za okres
rozliczeniowy, za ktory naliczana jest kara umowna.”

Odpowiedz 5
Tak. Stosowna odpowiedzZ zostala uj¢ta w odpowiedzi na pytanie 3.
Pytanie 6

Zgodnie z §12 ust. 4 projektu Umowy, powierzenie przetwarzania danych osobowych w
ramach niniejszej Umowy, zostanie uregulowane odrebna, nieodplatng umows, stanowigca
Zatacznik nr 3 do niniejsze] Umowy bedacej jej integralng czgscig. Czy Zamawiajacy wyraza
zgode na usuniecie postanowienia §12 ust. 4 projektu Umowy? Wykonawca $wiadczac ustugi
telekomunikacyjne nie ma dostepu do danych osobowych przesylanych w ruchu sieciowym
przez Zamawiajacego i w takiej sytuacji jest bezpodstawne zawieranie umowy powierzenia do
przetwarzania danych osobowych. )

Odpowiedz 6

W ocenie Zamawiajgcego podczas realizacji niniejszej umowy Wykonawca bedzie przetwarzat
dane osobowe nalezace do Zamawiajgcego w zakresie opisanym we Wzorze umowy
powierzenia (zawartej w  dokumentacji przetargowej). Zastosowanie urzadzen
zabezpieczajacych lacza internetowe oznacza prowadzenie dokladnej inspekcji ruchu
sieciowego wychodzacego i wchodzacego do sieci Zamawiajgcego. W celu oceny zagrozen
sieciowych urzadzenia zabezpieczajace przesylaja dane (w tym dane osobowe) do



zaawansowanych ustug chmurowych stuzacych do badania reputacji adreséw IP, domen, stron
internetowych i plikow m.in. typu sandbox.

Pytanie 7

Dotyczy Szczegdtowy Opis Przedmiotu Zamowienia — Ust. 3 pkt 1. - Pomiar przepustowosci
w metodyce zaproponowanej przez Zamawiajacego nie uwzglednia informacji jak czgsto (jesli
automatycznie) ma si¢ to odbywaé pomiar oraz niejasne jest stwierdzenie ,,mierzona migdzy
punktami przylaczy”, nie wiadomo w zwigzku z tym, przyktadowo, czy kazdy z punktéw ma
by¢ serwerem ftp/http i miejscem poboru pliku. Ponadto nie jest jasne czy pomiary maja by¢
,kazdym z kazdym”? Pragniemy zwroci¢ uwage, ze jesli np. pedzie 100 punktéw przylaczy i
kazdy z kazdym ma mie¢ takie proby, to bedzie to 100X100.

Odpowiedz 7

Przedmiotem postgpowania przetargowe sg trzy przylacza internetowe opisane w ust. 1 SOPZ.
Metodologia pomiaru opisana w ust. 3 dotyczy tych trzech punktéw przylaczy. Metodologia
pomiaru przepustowosci opisana w ust. 3 pkt. 1 obejmuje réwniez scenariusz prowadzenia
pomiarow "kazdy z kazdym". W tym scenariuszu Zamawiajacy sumuje wyniki przepustowosci
rownolegle prowadzonych pomiaréw. W trybie automatycznym weryfikacja parametru
przepustowosci nie bedzie prowadzona czesciej niz 1 raz dziennie, oraz bedzie wykonywana w
scenariuszu "jeden do jednego". W przypadku watpliwosci i problemoéw z faczem internetowym
weryfikacja przepustowosci moze by¢ wykonywana recznie.

Pytanie 8
Dotyczy Szczegolowy Opis Przedmiotu Zamoéwienia - Ust 3 pkt. 2, Prosimy o wyjasnienie czy
pomiary majg si¢ odbywac ,.kazdy z kazdym?

Odpowiedz 8

Tak. Pomiary mogg odbywac¢ sie w trybie "kazdy z kazdym". Automatyczny pomiar odbywa
si¢ w trybie "jeden do jednego".

Pytanie 9

Dotyczy Szczegdtowy Opis Przedmiotu Zamowienia - Ust 3 pkt. 3 Z doswiadczenia oferenta
oraz dobrych praktyk wynikajacych z dlugiej i profesjonalnej dzialalnosci na rynku ustug
* telekomiinikacyjnych wynika, ze sprawdzanie stanu sieci raz'na godzing jest raczej ztym
pomystem (,, co godzing w 24-godzinnym”), standardowa praktyka oferenta jest stosowanie
préb co 5 minut 10 pakietami. Zwracamy si¢ zatem z pytaniem czy Zamawiajacy dopusci
powyzszy interwal prob. Zwracamy réwniez uwagg iz z dobrych praktyk wynika rowniez, ze
Ostatnim Punktem Pomiarowym nie moze byé¢ ten, ,ktory posiada bezposredni styk z
operatorem mi¢dzynarodowym”, bowiem jest on zbyt wazny aby zajmowa¢ si¢ pomiarami,
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natomiast do pomiaréow jakosciowych stosuje sie tzw. Shadow Routery. Zwracamy si¢ w
zwigzku z tym z pytaniem czy Zamawiajacy zaakceptuje takie rozwigzanie.

Odpowiedz 9

Zamawiajacy dopuszcza sposob pomiaru utraty pakietow opisany w ust. 3 pkt. 3 czesciej niz
raz na godzine, przy czym liczba pakietdéw kontrolnych nie moze by¢ mniejsza niz 150.
Jednoczesnie Zamawiajacy dopuszcza sposob pomiaru dostepnosci fgcza 10 pakietami co 5
minut, w odniesieniu do ust.3 pkt. 4.

Pytanie 10

Dotyczy Szczegdtowy Opis Przemiotu Zamowienia - Ust 3 pkt 4 w odniesieniu do pytan
powyzej czy Zamawiajacy dopusci pomiary do punktu odniesienia w Sieci wykonawcy, czyli
tzw. Shadow Routera.

Odpowiedz 10

Zamawiajacy dopuszcza uzycie tzw. Shadow Routeréw, pod warunkiem ze nie zafalszuje to
wynikéw pomiaréw oraz nie wptynie to negatywnie na wyniki pomiaréw dla Zamawiajacego.
W szczegdlnosci Wykonawca zobowigze sie tacznie, ze:

1) przygotowany do realizacji pomiar6w shadow router bedzie odpowiednikiem routera OPP,
2) shadow router odzwierciedla realng prace (m.in. obcigzenie) routera OPP,

2) dostepnos¢ shadow routera bedzie dokladnie taka sama jak routera OPP.
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